XLVIII. Sed hoc rete utrum seorsum per se ab altari divisum, et separabile fuisset, et suum fundum in superiore parte altaris contineret, et sic parietibus suis altaris parietes ambiens includeret: an deorsum inferiori margine parietum opere fusilicohæreret, et aliquo intervallo latitudinis fundo suo in circuitu a parietibus remoto, ut tandem parietes suos usque ad medium altaris erigeret, non satis patet, nisi quod sequens dispositio conveniens videtur. Quidam hoc altare nec tectum desuper, nec fundum deorsum habuisse dicunt; sed parietes tantum positos terra repleti, secundum quod dicit: *altare de terra facies mihi* (Exod. xx, 24), et in ejus area superiore ignem construi, ubi

A holocausta imposita cremabantur. **365** Fuere etiam qui dicerent inter parietes altaris craticulam positam, et usque ad medium altitudinis ejus erectam, et sub ipsa craticula arulam parvam formatam, et in eadem ignem exstrui, per ostium ad orientalem altaris parietem patens; et sic carnes craticulæ superpositas introrsus cremari, fumo per os altaris desuper apertum egrediente. Et ne forte de ligneis introrsus altaris parietibus igne vicino comburendis, aliqua suspicio nasceretur, eadem ligna incombustibilia asseverant. Sed, si hæc ligna talia putanda sunt, ut vel aqua, vel igne omnino corrumpi non possent, quid opus fuerit æneis teglaminis extrinsecus, non videtur. Sed nec qualiter introrsum ipsa craticula cum vectibus suis apte collocaretur, aut quemadmodum per annulos ejus vectibus insertis altare portaretur, sive etiam quomodo sub illa arula interiori annuli craticulæ ponerentur, satis patere potest. Judæi, ubicunque dicimus aram, dicunt aream. Quod nos æreum, vel æneum altare propter laminas asseribus affixas dicimus, illi parietes aræ appellant. Hos parietes in quadrum positos usque ad summum repleti terra solere dicunt; in summo glebarum parietibus supradictis inclusarum ligna poni, quibus sacrificia superponebantur; craticulam vero utriusque altaris sive auream, sive æneam, dicunt esse opus quoddam, undique foraminibus plenum, quod ad similitudinem earum, quæ in Ecclesia sunt, Kias appellant. Hæ ab imo altaris, ubi terræ jungebatur usque ad medium ejus pertingebant. *Habebant illæ Kias per quatuor angulos in superiore parte sui, quatuor annulos. Annuli isti positi erant supra arulam altaris. Quod nos dicimus arulam, Judæi dicunt araciunculam, vel sulcum quemdam in medio parietum altaris fuisse, usque ad quem locum Kias altaris attingebant. Huic sulco annuli craticulæ supponebantur, quia illuc attingebant. His annulis inductis vectibus craticula, et altaris parietes simul portabantur. Credibile est, utrumque altare separatim, et craticulas eorum separatim portatas fuisse.* Hoc est, quod de altari holocausti, et de ejus craticula scribit.